devotionis, sed ex aliis causis hic recensitis.

- 13 Vicarius Capitularis eligi potest, etiam si sit electus novus Episcopus donec non capiat possessionem.
Plura observanda, & advertenda in electione Vicarii Capitularis proponuntur.
- 14 Vicarius Capituli quæ possit facere, vel non ostenditur.
- 15 Canonici non possunt abesse à residentia tempore quadragesimæ, & aliarum festivitatum, nec à Diocesi aliis temporibus discedere sine licentia Episcopi.
- 16 Commissarii R. Fabricæ S. Petri de Urbe, quomodo se continere debeant in executione, & exactione legatorum piorum indicatur.
- 17 Onera missarum, quæ fuerunt acceptata per viam Contractus, si redditus assignati diminuantur, reductio non fit à Sac. Congr. Concilii, sed officio Judicis.
- 18 Consuetudo, quæ est nutritiva peccati excusat à pœna temporali, non autem ægebennali.
- 19 Abusus solvendi pecuniam pro licentia deferendi sclopum venatorium in Curia Episcopi est Canonibus injuriosus.
- 20 Renunciatio Monialium fieri non potest coram Vicario pro gubernio earumdem deputato.
Moniales debent omnes sumere cibum in refectorio.
- 21 Regulares visitati super quibus rebus sint interrogandi, indicatur.
Regulares non possunt dimitti à Claustro de licentia Superioris prætextu subveniendi Parentibus, ibi.
Regulares non possunt ministrare sacramenta hospitantibus infirmis, neque eos si decedant sepelire sine Parochi licentia, ibi.
Religiosi Ordin. Min. S. Francisci non possunt habere, neque retinere legata perpetua missarum, nec alia assignamenta certa, nec pecunias contractare, aut bona administrare, ibi.

- 22 Beneficiati omnes tenentur solvere taxam in dictam pro manutentione Seminarium etiam si sint Prælati domestici Papæ.
- 23 Visitator, qui habet facultatem visitatos corrigendi, potest deponere, & privare Beneficiatos præ via causæ cognitione.

Clerici, qui recusant se subicere visitationi personali possunt cogi censuris.

24 Papa dans facultatem confirmandi statuta, semper intelligitur (quavis non exprimat) data cum clausula Dummodo non sint juri contraria, & illicita.

C L E M E N S PP. XI.

» **V**EN. Fr. salutem, & Apostolicam Benedictionem. Onerosa Pastoralis Officii cura, nullo licet meritum nostrorum suffragio nobis ex alto commissa postulat, ut ad vigilantie nostræ partes sedulo intendamus, per quæ Ecclesiarum, & locorum piorum quorumlibet, nec non personarum in eis Altissimo famulantium prospero sælicique statu, & directione opportunè provideatur, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire: Cupientes itaque ad Animarum salutem Civitatem, & Diocesim N. ac tam Cathedralē, quam alias illarum Ecclesias, Monasteria, & loca pia visitari Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris deque Apostolicæ potestatis plenitudine. Fraternalitati tuæ, de cujus singulari pietate, honoris Domus Dei, zelo, prudentia, doctrina, ac rerum agendarum usu plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, & mandamus, ut tam Cathedralē, quam Collegiatas, Parochiales, & alias quascumque Civitatis, & Diocesis hujusmodi Ecclesias, ac tam Virorum, quam Mulierum Monasteria, Domus, Conventus, & alia regularia loca etiam Cisterciens. S. Antonii Viennen. S. Joannis Hierosolymitani, Societatis Jesu, aliorumque quorumvis Ordinum, Congregationum, & Institutum Regularium, etiam necessario exprimen. Hospitalia quoque, & loca pia quæcumque, eorumque Capitula, Conventus, Universitates, Collegia, nec non Archiconfraternitates, Confraternitates etiam laicorum, & personas tam laicas, quam Ecclesiasticas sæculares, & regulares cujusvis gradus, & conditionis existant, semel tantum auctoritate nostra Apostolica visites, cum facultate, mandata, & præcepta quæcumque necessaria, & opportuna in prædictis locis visitandis illis in rebus, quæ visitationis hujusmodi præparationem, statum, progressum, & executionem concernunt, decernendi, faciendi, eaque exequi jubendi, personas quascumque, tam Ecclesiasticas sæculares, quam cujusvis Ordinis regulares, nec non etiam laicas pro rebus, & negociis, ad visitationem hujusmodi pertinentibus ad te vocandi, & ad personaliter coram te comparandum citandi, opportunisque juris, & facti remediis compellendi, similes item personas quascumque, & tanquam principales, & tanquam testes quoad alios examinandi, ut veritati testimonium perhibeant admonendi, ac etiam cogendi, juramenta eis deferendi, & ab eis exigendi, & recipiendi ad Sac. Canonum præscriptum, & recusantes per censuras Ecclesiasticas; aliasque penas etiam temporales tibi bene visas compescendi, ac in personarum visitandarum hujusmodi statum, formam, regulas, Instituta, regimen, statuta, consuetudines, vitamque, ritus, mores, disciplinam, doctrinam, & idoneitatem singularum personarum, conjunctim, vel divisim, ac tam in capite, quam in

» mem.

„ membris: nec non circa Divinum cultum religiosam functionem, Ecclesia-
 „ rum decorem, fructuum, & introituum dispositionem, regularem tam Vi-
 „ rorum, quam Mulierum observantiam, aliaque omnia, & singula ad actum
 „ hujusmodi Visitationis quomodocunque pertinentia *diligenter inquirendi*,
 „ & ad hunc effectum quaecunque illorum Archivia, Bibliothecas, librorum-
 „ que, quæ in illis continentur documenta, Instrumenta autentica, scripturas
 „ libros rationum dati, & accepti, computa, & ratiocinia perlustrandi, inspi-
 „ ciendi, perscrutandi, præsertim verò Sacras Reliquias, & quibus ipsæ Reli-
 „ quæ, nec non Sanctiss. Eucharistiæ Sacramentum, & res ad alia Sacramen-
 „ ta Ecclesiastica pertinentes continentur, Sacra vasa, Thecas, Tabernacula,
 „ nec non indumenta, ornamenta, & Instrumenta, utensilia, & suppellectilia
 „ Ecclesiastica etiam pretiosa diligenter inspiciendi, & ad prædicta exhiben-
 „ da quascunque personas cogendi, & compellendi, ac in præmissis omnibus
 „ & singulis quacunque correctione, emendatione, reformatione indigere
 „ cognoveris, *corrigendi*, emendandi, reformandi, mutandi, ac etiam de novo
 „ condendi, *condita* Concilii Trid. Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis
 „ non contraria *confirmandi*, abusus quoscunque tollendi, bonas, & laudabiles
 „ institutiones, ac in primis Divinum cultum, Ecclesiasticam disciplinam, & ob-
 „ servantiam regularem ubicunque excederint modus congruis restituendi, &
 „ reintegrandi, si aliquos in aliquo delinquentes repereris, & juxta Canonicas
 „ Sanctiones, ac Regularia Instituta hujusmodi puniendi, & castigandi, man-
 „ data, decreta, statuta, & Ordinationes executioni demandandi, ac custodiri,
 „ & observari præcipiendi, etiam absque eo, quod præsentis exhibere tenea-
 „ ris, non aliter quam in unica Cancellaria registrandas, necnon cum facultate
 „ absolvendi ab omnibus casibus Episcopo, ac etiam nobis, & Sedi Apostolicæ
 „ reservatis etiam in Bulla Cœnæ Domini contentis, quoad præterita tantum,
 „ & à die datæ præsentium, & quoad hæresim, dummodò non habeant compli-
 „ ces, neque confocios, hancque facultatem communicandi duobus Sociis Pres-
 „ byteris. Præterea cum facultate etiam Pontificalia Officia in Civitate, &
 „ Diœcesi prædictis durante illarum inibi Visitatione exercendi, eisdemque per-
 „ sonis Ecclesiastica Sacramenta administrandi. Itemque procuracionem ad
 „ S. Canonum, & Concilii Trid. præscriptum à Capitulis, Conventibus, Uni-
 „ versitatibus, Collegiis, & personis visitatis hujusmodi, ac vesturas Equorum,
 „ tam à Ven. Fr. Episcopo N. quam à Clero exigendi, demumque omnia alia,
 „ & singula, quæ hujusmodi Visitationis negotium, ulteriorem progressum,
 „ executionem, & in ea facta, & facienda mandata, Decreta, statuta, & Ord-
 „ nationes concernunt, & concernent, seu ad ea quomodolibet spectant, &
 „ spectabunt faciendi, gerendi, exequendi, mandandi, & ordinandi: Contradi-
 „ ctioresque, ac tibi in præmissis inobedientes, & rebelles, eisque auxilium, con-
 „ silium, vel favorem, publicè, vel occultè, directè, vel indirectè quomodoli-
 „ bet præstantes, per suspensionis, ac etiam privationis Beneficiorum, & Offi-
 „ ciorum Ecclesiasticorum, aliasque pœnas Ecclesiasticas, & temporales, etiam
 „ emancipationis in Carcerem, & Censuras, aliaque opportuna juris, & facti
 „ remedia, appellatione postposita compescendi, auxiliumque brachii Sæcu-
 „ laris, si opus fuerit invocandi. Mandantes propter eà omnibus, & singulis ad
 „ quos spectat, & pro tempore spectabit, ut tibi in præmissis promptè pareant
 „ *Monacelli Form. Pars II.*